

# Unsere Angebote Mai 2024



## Bahnhof- Apotheke

Mo.-Fr. 8.00 - 13.00 und 14.30 - 19.00 Uhr, Sa. 8.00 - 13.30 Uhr

RABATT COUPON 10%	RABATT COUPON 10%
<p><b>Gültig: 01 - 04.05.2024</b></p> <p>Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.</p>	<p><b>Gültig: 06 - 11.05.2024</b></p> <p>Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.</p>
RABATT COUPON 10%	RABATT COUPON 10%
<p><b>Gültig: 13 - 18.05.2024</b></p> <p>Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.</p>	<p><b>Gültig: 20 - 31.05.2024</b></p> <p>Sie erhalten gegen Vorlage des Coupons den oben genannten Rabatt auf 1 Artikel Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment Ihrer Bahnhof-Apotheke. Ausgenommen sind rezeptpflichtige Arzneimittel, Sonderangebote, Zuzahlungen, Bücher und Rezeptanfertigungen.</p>

Münsterstr. 35 | 33775 Versmold | Tel: 05423 - 8516 | Fax: 05423 - 930018 | [www.bahnhof-apotheke-versmold.de](http://www.bahnhof-apotheke-versmold.de)

### Diclofenac Heumann Gel, Gel mit 10 mg Diclofenac-Natrium/g

Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren. **Wirkstoff:** Diclofenac-Natrium. **Anwendungsgebiete:** Bei Erwachsenen zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen, Entzündungen und Schwellungen bei: Sport- und Unfallverletzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen); rheumatischen Erkrankungen der Weichteile (Sehnen- und Sehenscheidenentzündungen, Schleimbeutelentzündungen, Entzündungen im Muskel- und Kapselbereich); degenerativen Erkrankungen der oberen und unteren Gliedmaßen (periphere Extremitätengelecke). Bei Jugendlichen über 14 Jahre zur Kurzzeitbehandlung, zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas.



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 11/2023.

100 g Gel | PZN 06165386  
statt UVP\* 9,66 €

Unser Preis  
nur **2,89 €**  
(Grundpreis 28,90 €/1 kg)

### Voltaren Dolo 25 mg überzogene Tabletten

**Wirkstoff:** Diclofenac-Kalium. **Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. **Warnhinweis:** Enthält Sucrose (Zucker).



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Stand: 05/2019. Apothekenpflichtig.

20 Tabletten, überzogen  
| PZN 00927263  
statt AVP\*\* 12,23 €

Unser Preis  
nur **7,89 €**



### Compeed ANTI-PICKEL PATCH REINIGEND

Sie reinigen, absorbieren und entfernen \*Pickel, Mitesser und Hautunreinheiten. Wirken gezielt auf große, zu Unreinheiten neigende Bereiche und entfernen sanft die hartnäckigsten Pickel. Für schnelle, langanhaltende sichtbare Ergebnisse über Nacht. \*Unreinheiten, Pickel und Mitesser.

7 Pflaster | PZN 18497716  
statt UVP\* 10,55 €

Unser Preis  
nur **7,89 €**



### Neuralgin® PAC bei Kopfschmerzen und Migräne Tabletten

**Wirkstoffe:** Paracetamol, Acetylsalicylsäure, Coffein. **Anwendungsgebiete:** Zur akuten Behandlung bei Erwachsenen von Kopfschmerzen und Migräneanfällen mit und ohne Aura. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als vom Apotheker oder von der Apothekerin empfohlen!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. (NPAC\_LW\_Stand FI 11/2022). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

20 Tabletten | PZN 18373753  
statt AVP\*\* 8,89 €

Unser Preis  
nur **5,69 €**

### Compeed ANTI-PICKEL PATCH DISKRET

Sie reinigen, kaschieren und schützen bei Pickeln, Mitessern und Hautunreinheiten. Wirkt aktiv in den Poren, um überschüssigen Talg sowie Öl zu absorbieren und Hautunreinheiten zu entfernen. Optimalen Schutz im Alltag.



15 Pflaster | PZN 18497691  
statt UVP\* 13,75 €

Unser Preis  
nur **10,29 €**

Gültig vom 1. bis 31. Mai 2024 – Nur solange der Vorrat reicht – Änderungen und Irrtümer vorbehalten

Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer – Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen

Bahnhof-Apotheke · Dr. Cristina Ruiz Nortés e.K. · Münsterstraße 35 · 33775 Versmold · Handelsregister: Gütersloh/HRA 4526 \ IK-Nr. 303734263

# BOTENDIENST

Wir liefern Ihnen kostenlos  
Ihre Medikamente nach Hause.

Bestellen Sie bei uns mit der App „gesund.de“,  
per Telefon, Fax, Mail oder nutzen Sie unseren Briefkasten.

Gerne holen wir auch Ihr Rezept aus der Arztpraxis ab.



## Nicorette® Kaugummi 2 mg freshmint

Wirkstoff: Nicotin (als Nicotin-Polacrilin (1:4)).  
Anwendungsgebiet: Behandlung der Tabak-  
abhängigkeit durch Linderung der Nicotin-  
zugerscheinungen. Unterstützung der Raucher-  
entwöhnung. Auch zur Verringerung des Ziga-  
rettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem  
Weg den Rauchausstieg zu erreichen. **Warnhin-**  
weise: Enthält Levomenthol, Pfefferminzöl, Butylhydroxytoluol  
(E 321).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie  
Ihren Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Johnson & Johnson GmbH, 41470  
Neuss. Stand: 06/2023.

105 Kaugummi | PZN 03643425  
statt AVP\*\* 34,99 € **Unser Preis**  
nur **27,99 €**

## Tromcardin® complex Tabletten + gratis Tromcardin® complex 2 x 10 Tabletten

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.  
Mit Kalium, Magnesium, Vitaminen und  
Q10. Zum Diätmanagement von Herzer-  
krankungen, insbesondere Herzrhythmus-  
störungen.

Lebensmittel für besondere medizinische Zwecke  
(bilanzierte Diät).

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten,  
etc. können Sie uns gerne ansprechen.

120 Tabletten | PZN 02522470  
statt UVP\* 29,95 € **Unser Preis**  
nur **20,89 €**



## Ladival® Kinder Sonnenmilch LSF 50+

Speziell für die besonderen Bedürfnisse der Kinder-  
haut entwickelt und zur Anwendung bei Neuro-  
dermitis geeignet. Die sehr reichhaltige Kinder  
Sonnenmilch pflegt intensiv.

200 ml Milch | PZN 03518648  
statt UVP\* 24,94 € **Unser Preis**  
nur **16,19 €**  
(Grundpreis 80,95 €/1 L)

## Terbinafin-1A Pharma® Nagellack gegen Nagelpilz 78,22 mg/ml



+ **gratis Desinfektionsspray**  
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.

Wirkstoff: Terbinafin. Anwendungsgebiete:  
Bei Erwachsenen zur Behandlung von leichten  
bis mittelschweren Pilzinfektionen der Nägel.

Warnhinweis: Enthält Alkohol (Ethanol).

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre  
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr. 2/51015050-02. Stand: Februar  
2022. 1 A Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen.

3,3 ml wirkstoffhaltiger Nagellack  
| PZN 16874327  
statt UVP\* 28,69 € **Unser Preis**  
nur **18,59 €**  
(Grundpreis 563,33 €/100 ml)



## Eucerin® pH5 Rückfettendes Hand Waschl

Reinigt besonders pflegend trockene, empfindliche  
Hände und schützt das Hautmikrobiom. Reich an  
natürlichen Pflegeölen für ein sofortiges Wohlbe-  
finden. Zur Pflege allergiegestresster Haut geeig-  
net. Für Kinder ab 3 Jahren geeignet.



250 ml Flüssigseife  
| PZN 13889044  
statt UVP\* 10,45 € **Unser Preis**  
nur **7,79 €**  
(Grundpreis 31,16 €/1 L)

## Pantoprazol STADA® protect 20 mg magensaftresistente Tabletten



Zur Anwendung bei Erwachsenen. Wirkstoff:  
Pantoprazol. Anwendungsgebiet: Zur kurz-  
zeitigen Behandlung von Reflux-Symptomen  
(z.B. Sodbrennen, saures Aufstoßen) bei  
Erwachsenen. Reflux ist der Rückfluss von Ma-  
gensäure in die Speiseröhre, die sich schmerz-  
haft entzünden kann. Dies kann Symptome verursachen wie ein  
schmerzhaftes, zur Kehle aufsteigendes Brennen im Brustbereich  
(Sodbrennen) sowie einen sauren Geschmack im Mund (Säure-  
rückfluss). **Hinweis:** Enthält Maltitol und entölte Phospholipide  
aus Sojabohnen.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre  
Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. STADA Consumer Health Deutschland  
GmbH, Stada-straße 2-18, 61118 Bad Vilbel. Stand: Juli 2023.

14 Tabletten, magensaftresistent  
| PZN 06415618  
statt AVP\*\* 10,66 € **Unser Preis**  
nur **3,19 €**

Unsere Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8.00 - 13.00 und 14.30 - 19.00 Uhr, Sa. 8.00 - 13.30 Uhr

Wir beraten Sie auch in russischer, spanischer oder englischer Sprache.





## Olivenöl Handpflege Rosé

Mit einer sorgfältig abgestimmten Komposition aus Pflegeölen, Hyaluronsäure und Panthenol. Das enthaltene kaltgepresste Olivenöl schützt die Haut vor dem Austrocknen und macht sie geschmeidig. Für zarte, gepflegte Hände. Zieht schnell ein und fettet nicht.

-31%

50 ml Creme | PZN 18007391  
statt UVP\* 4,95 €

Unser Preis  
nur **3,39 €**  
(Grundpreis 67,80 €/1 L)

# LOKAL. DIGITAL. ÜBERALL. MEINE APOTHEKE IST GESUND.DE



Mit dem Smartphone über Google Play oder den App-Store die App „gesund.de“ herunterladen, anschließend diesen QR-Code scannen und schon ist die Bahnhof-Apotheke Ihr Favorit.



**20%** auf alle am Lager befindlichen

**VICHY**  
LABORATOIRES

Gesichts-Produkte  
+ gratis Kosmetikasche

## VICHY CAPITAL SOLEIL Stick LSF 50+



-30%

Zuverlässiger Sonnenschutz im handlichen Pocket-Format. Speziell für Frauen und Männer entwickelt, die höchsten Sonnenschutz für empfindliche Haut suchen. Schützt deine Haut rundum vor Sonnenschäden und Photoaging.

9 g Stift | PZN 00174527  
statt UVP\* 15,00 €

Unser Preis  
nur **10,49 €**  
(Grundpreis 116,55 €/100 ml)

## Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 10 mg Filmtabletten



-45%

Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid.  
Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab einem Alter von 6 Jahren

zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur Linderung von Nesselsucht (Urtikaria). **Warnhinweis:** Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Mat.-Nr.: 2/51015814-02. Stand: November 2022. Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de.

50 Filmtabletten | PZN 01830169  
statt AVP\*\* 21,36 €

Unser Preis  
nur **11,69 €**

## Eucerin® UreaRepair PLUS Fußcreme 10%

Die wirkungsvolle Fußcreme mit Urea versorgt extrem trockene und raue Füße mit der nötigen Intensivpflege. Bei regelmäßiger Anwendung hilft die Creme selbst gegen rissige Fersen und verbessert den Hautzustand. Bei Diabetes zur Fußpflege geeignet.



-25%

100 ml Creme | PZN 11678047  
statt UVP\* 15,25 €

Unser Preis  
nur **11,39 €**  
(Grundpreis 113,90 €/1 L)

## ANTI BRUMM® forte Mückenspray

Wirkstoff: 30% Diethyltoluamid (DEET). Anwendung: Wirkt sofort nach dem Auftragen bis zu 6 Stunden gegen Mücken und 5 Stunden Schutz vor Zecken. Für einen wirksamen Schutz ist die Wiederholung der Anwendung nach dem Baden empfohlen. Für alle Regionen geeignet – inklusive der Tropen.



-25%

Repellents vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

75 ml Spray | PZN 02830579  
statt UVP\* 11,95 €

Unser Preis  
nur **8,89 €**  
(Grundpreis 118,53 €/1 L)



-40%

## Aspecton® Hustensaft

Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymiankraut. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. **Hinweis:** Enthält Propylenglycol, Maltitol-Lösung und Macrogolglycerolhydroxystearat.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand 03/2022.

100 ml Saft | PZN 09892891  
statt AVP\*\* 10,19 €

Unser Preis  
nur **6,09 €**  
(Grundpreis 60,90 €/1 L)

## Eucerin® pH5 Beruhigende Leichte Lotion + gratis 100 ml Eucerin pH5 Lotion

Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. Die leichte Körperlotion beruhigt empfindliche Haut und stärkt die hauteigene Schutzfunktion. Sie spendet Feuchtigkeit und stärkt die hauteigene Schutzfunktion durch Formel mit pH Balance System und Dexpanthenol. Zieht sofort ein ohne ein fettiges Hautgefühl zu hinterlassen.



-25%

400 ml Lotion  
| PZN 13889268  
statt UVP\* 22,75 €

Unser Preis  
nur **16,99 €**  
(Grundpreis 42,48 €/1 L)

\* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

\*\* Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich **nicht** um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

## FeniHydrocort® Creme 0,5 %

Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. **Warnhinweis:** Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat.



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: 10/2020. Apothekenpflichtig.

15 g Creme | PZN 10796968  
statt UVP\* 10,26 €

Unser Preis  
nur **7,18 €**  
(Grundpreis 478,67 €/1 kg)

Am 12. Mai 2024  
ist Muttertag.

Bei uns finden Sie schöne Geschenkk Ideen



## Die Punkte - Jagd ist eröffnet

Sie sammeln in der Bad-Apotheke bei Ihrem Einkauf ab sofort auch PAYBACK Punkte\*.



\*auf freiverkäufliche und apothekenpflichtige, nicht auf Rezept abgegebene Produkte, sowie das apothekenübliche Ergänzungssortiment.



## Ginkobil® ratiopharm 120mg Filmtabletten

Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete:

Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (dementielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei peripherer arterieller Verschlusskrankheit bei Stadium II nach FONTAINE („Schaufensterkrankheit“) im Rahmen physikalischer therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Schwindel, Ohrgeräusche infolge Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. **Warnhinweis:** Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtablette, das heißt es ist nahezu „natriumfrei“.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Apothekenpflichtig. 12/22.

120 Filmtabletten | PZN 06680881  
statt UVP\* 92,99 €

Unser Preis  
nur **60,39 €**



## Dolormin® für Kinder Ibuprofensaft 40 mg/ml

Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen – wie Kopfschmerzen und Zahnschmerzen; Fieber. Für Kinder ab 10 kg (1 Jahr und älter), Jugendliche und Erwachsene. **Warnhinweis:** Enthält Fructose, Saccharose, Sorbitol, Propylenglycol, Natriumbenzoat, Benzylalkohol und Allurarot AC (E129). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 10/2022.

100 ml Suspension  
| PZN 11528543  
statt AVP\*\* 7,57 €

Unser Preis  
nur **3,78 €**  
(Grundpreis 37,80 €/1 L)

## hysan® Schnupfenspray 1 mg/ml Nasenspray, Lösung

Für Erwachsene und Schulkinder bestimmt. Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Kurzzeittherapie bei Anschwellungen (Kongestion) der Nasenschleimhäute.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Stand: Januar 2019.

10 ml Lösung | PZN 06587271  
statt AVP\*\* 4,95 €

Unser Preis  
nur **1,48 €**  
(Grundpreis 14,80 €/100 ml)



## Vividrin® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen, Lösung

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Antihistaminikum zur Behandlung und Vorbeugung von Symptomen saisonal auftretender allergischer Beschwerden am Auge (saisonale allergische Konjunktivitis bei Heuschnupfen) bei Erwachsenen und Kindern ab 4 Jahren, sowie zur Behandlung von Symptomen nicht-saisonal auftretender (perennial) allergischer Beschwerden am Auge (perenniale allergische Konjunktivitis) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Nicht zur Behandlung von Infektionen des Auges geeignet. **Warnhinweise:** Enthält Benzalkoniumchlorid. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Dr. Gerhard Mann chem.-pharm. Fabrik GmbH, Brunsbütteler Damm 165/173, 13581 Berlin (Stand: August 2020). Apothekenpflichtig.

6 ml Augentropfen  
| PZN 12910546  
statt AVP\*\* 12,97 €

Unser Preis  
nur **7,78 €**  
(Grundpreis 129,66 €/100 ml)